
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-001-2017-08

PUBLIÉ LE  1 AOÛT 2017



Sommaire

Agence régionale de santé

IDF-2017-07-31-005 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-60 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie (3 pages) Page 5

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-006 -  A R R E T E accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES

FRANÇAIS ASSURANCES l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme (2 pages) Page 9

IDF-2017-08-01-009 -  A R R E T E  accordant à GOODMAN FRANCE l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 12

IDF-2017-08-01-011 - A R R E T E accordant à HERTEL

INVESTISSEMENT l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2

pages) Page 15

IDF-2017-08-01-005 - A R R E T E accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES

FRANÇAIS ASSURANCES l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme (2 pages) Page 18

IDF-2017-08-01-026 - A R R E T E accordant à NEXIMMO 104 l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 21

IDF-2017-08-01-017 - A R R E T E accordant à PERI ARNOUX l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 24

IDF-2017-08-01-004 - A R R E T E accordant à SCCV PARIS TRUDAINE l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 27

IDF-2017-08-01-007 - A R R E T E accordant à SCI DAMMARTIN 1 l’agrément institué

par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 30

IDF-2017-08-01-021 - A R R E T E modifiant l’arrêté 2016-IDF-2016-04-18-019 du

18/04/2016 accordant à SCCV LA PORTE DE BAGNOLET l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 33

IDF-2017-08-01-012 - A R R E T E modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-040 du

22/07/2016 accordant à F ATLAND MASSY EUROPE l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 36

IDF-2017-08-01-019 - A R R E T E modifiant l’arrêté IDF-2016-10-21-003 du

21/10/2016 accordant à ECOCAMPUS SEINE l’agrément institué par l’article R.510-1

du code de l’urbanisme (2 pages) Page 39

IDF-2017-08-01-027 - A R R E T E modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-027 du

20/03/2017 accordant à SCI LES MARAIS DE GAULLE l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 42

IDF-2017-08-01-028 - A R R E T E modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-028 du

20/03/2017 accordant à LAMOTTE CONSTRUCTEUR l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 45

2



IDF-2017-08-01-015 - A R R E T E modifiant l’arrêté IDF-2017-07-12-034 du

12/07/2017 accordant à NEXIMMO 103 l’agrément institué par l’article R.510-1 du code

de l’urbanisme (2 pages) Page 48

IDF-2017-08-01-020 - A R R E T E portant refus d’agrément à PICADOR (2 pages) Page 51

IDF-2017-08-01-013 - A R R E T E prorogeant l’arrêté IDF-2016-07-22-042 du

22/07/2016 accordant à SCI CŒUR D’ORLY BUREAUX l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme  (2 pages) Page 54

IDF-2017-08-01-022 - A R R E T E  accordant à BOUYGUES BÂTIMENT ÎLE DE

FRANCE PPP l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 57

IDF-2017-08-01-008 - A R R E T E  accordant à CIBEX l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme  (2 pages) Page 60

IDF-2017-08-01-018 - A R R E T E  accordant à ColEden l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 63

IDF-2017-08-01-010 - A R R E T E  accordant à EIFFAGE IMMOBILIER ÎLE DE

FRANCE l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 66

IDF-2017-08-01-025 - A R R E T E  accordant à GDG ZAKA SAINT-DENIS l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 69

IDF-2017-08-01-023 - A R R E T E  accordant à HEKA LE BOURGET l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 72

IDF-2017-08-01-014 - A R R E T E  accordant à JMG PARTNERS l’agrément institué

par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 75

IDF-2017-08-01-003 - A R R E T E  accordant à SCI ALLIANZ

CHATEAUDUN l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2

pages) Page 78

IDF-2017-08-01-024 - A R R E T E  accordant à SCI MONTREUIL

RÉPUBLIQUE l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 81

IDF-2017-08-01-029 - A R R E T E  accordant à SPIRIT ENTREPRISES l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 84

IDF-2017-08-01-002 - A R R E T E  accordant à WESTINVEST GESELLSCHAFT FUR

INVESTMENTFONDS MBH l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme (2 pages) Page 87

IDF-2017-08-01-001 - A R R E T E  modifiant l’arrêté IDF-2016-06-29-015 du

29/06/2016 accordant à LA MONDIALE l’agrément institué par l’article R.510-1 du code

de l’urbanisme (2 pages) Page 90

IDF-2017-08-01-016 - A R R E T E  portant refus d’agrément à ELYSEES PIERRE (2

pages) Page 93

IDF-2017-07-26-021 - arrêté relatif aux compétences relevant des préfets de département

évoquées par le Préfet de région concernant l'élaboration du SCOT de la MGP. (1 page) Page 96

Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-17-007 - Décision 2017-38 Constatant l'empêchement du Directeur Général

(1 page) Page 98

3

 Rectificatif (pages 96 et 97 retirées ) 



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-07-31-004 - Arrêté relatif à la liste annuelle pour 2016 des opérations de

construction et d’extension des établissements que l’Etat s’engage à pourvoir en postes

indispensables à leur fonctionnement (3 pages) Page 100

4



Agence régionale de santé

IDF-2017-07-31-005

Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-60 portant autorisation

de transfert d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-31-005 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-60 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie 5



 

 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-60 

PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 à L. 5125-16 et 

R. 5125-1 à R. 5125-8 ; 

VU l’arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à 

une demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de 

pharmacie ; 

VU l’instruction n° DGOS/R2/2015/182 du 2 juin 2015 relative à l’application des articles  

L. 5125-3 et suivants du code de la santé publique concernant les conditions 

d’autorisation d’ouverture d’une pharmacie d’officine par voie de création, transfert 

ou de regroupement ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 9 janvier 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 13 janvier 1970 portant octroi de la licence n° 92#002270 à l’officine de 

pharmacie sise 78 avenue Gabriel Péri à GENNEVILLIERS (92230) ; 

 VU la demande enregistrée le 3 avril 2017, présentée par la SARL PHARMACIE AKAR 

BARREY, représentée par ses co-gérantes et associées Mesdames Véronique 

AKAR et Candice BARREY, titulaires de l’officine sise 78 avenue Gabriel Péri à 

GENNEVILIERS (92230), en vue du transfert de cette officine vers le local sis 74 

avenue Gabriel Péri dans la même commune ; 

VU l’avis du Conseil régional de l’Ordre des Pharmaciens d’Ile-de-France en date du 15 

mai 2017 ; 

VU l’avis de l’Union Nationale des Pharmacies de France en date du 26 mai 2017 ; 

VU l’avis de la Chambre syndicale des pharmaciens des Hauts-de-Seine en date du 30 

mai 2017 ; 

VU l’avis sur la conformité du local proposé aux conditions minimales d’installation 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-31-005 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-60 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie 6



 

 Page 2 sur 3 
 

rendu le 16 juin 2017 par le responsable du Département Qualité Sécurité et 

Pharmacie Médicament Biologie de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France; 

VU l’avis réputé rendu du Préfet des Hauts-de-Seine ; 

CONSIDERANT que le déplacement envisagé se fera au sein de la même commune, à 

120 mètres de distance ; 

CONSIDERANT que le transfert n’aura pas pour effet de compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population 

résidente du quartier d'origine ; 

CONSIDERANT que le transfert envisagé permet de répondre de façon optimale aux 

besoins en médicaments de la population résidente du quartier d'accueil 

de l’officine ; 

CONSIDERANT que le local proposé, qui est situé dans un lieu garantissant un accès 

permanent du public à la pharmacie, est conforme aux conditions 

minimales d’installation ; 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Mesdames Véronique AKAR et Candice BARREY, pharmaciennes et 

représentantes de la SARL PHARMACIE AKAR BARREY, sont 

autorisées à transférer l’officine de pharmacie dont elles sont titulaires 

sise 78 avenue Gabriel Péri à GENNEVILLIERS (92230) vers le local sis 

74 avenue Gabriel Péri dans la même commune. 

ARTICLE 2 : La licence n° 92#002357 est octroyée à l’officine sise 74 avenue Gabriel 

Péri à GENNEVILLIERS (92230). 

Cette licence ne pourra être cédée indépendamment du fonds de 

commerce auquel elle se rapporte. 

ARTICLE 3 : La licence n° 92#002270 devra être restituée à l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France avant l’ouverture au public de la nouvelle officine. 

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions de l’article L. 5125-7 du code de la 

santé publique, l’officine dont le transfert est ainsi autorisé, devra être 

effectivement ouverte au public au plus tard à l’issue d’un délai d’un an à 

compter de la notification du présent arrêté, sauf cas de force majeure. 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-31-005 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-60 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie 7



 

 Page 3 sur 3 
 

 

ARTICLE 5 : Sauf cas de force majeure constaté par le Directeur général de l’Agence 

régionale de santé Ile-de-France, l’officine dont le transfert est autorisé 

par le présent arrêté ne pourra être cédée, transférée ou faire l’objet 

d’un regroupement avant expiration d’un délai de cinq ans à partir de la 

notification du présent arrêté. 

ARTICLE 6 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 7 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 31 juillet 2017. 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-31-005 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-60 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie 8



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-006

 A R R E T E

accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES

FRANÇAIS ASSURANCES

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-006 -  A R R E T E
accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES FRANÇAIS ASSURANCES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

9



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-006 -  A R R E T E
accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES FRANÇAIS ASSURANCES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

10



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-006 -  A R R E T E
accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES FRANÇAIS ASSURANCES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

11



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-009

 A R R E T E 

accordant à GOODMAN FRANCE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-009 -  A R R E T E 
accordant à GOODMAN FRANCE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

12



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-009 -  A R R E T E 
accordant à GOODMAN FRANCE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

13



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-009 -  A R R E T E 
accordant à GOODMAN FRANCE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

14



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-011

A R R E T E

accordant à HERTEL INVESTISSEMENT

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-011 - A R R E T E
accordant à HERTEL INVESTISSEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

15



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-011 - A R R E T E
accordant à HERTEL INVESTISSEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

16



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-011 - A R R E T E
accordant à HERTEL INVESTISSEMENT
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

17



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-005

A R R E T E

accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES

FRANÇAIS ASSURANCES

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-005 - A R R E T E
accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES FRANÇAIS ASSURANCES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

18



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-005 - A R R E T E
accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES FRANÇAIS ASSURANCES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

19



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-005 - A R R E T E
accordant à la MUTUELLE DES ARCHITECTES FRANÇAIS ASSURANCES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

20



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-026

A R R E T E

accordant à NEXIMMO 104

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-026 - A R R E T E
accordant à NEXIMMO 104
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

21



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-026 - A R R E T E
accordant à NEXIMMO 104
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

22



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-026 - A R R E T E
accordant à NEXIMMO 104
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

23



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-017

A R R E T E

accordant à PERI ARNOUX

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-017 - A R R E T E
accordant à PERI ARNOUX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

24



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-017 - A R R E T E
accordant à PERI ARNOUX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

25



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-017 - A R R E T E
accordant à PERI ARNOUX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

26



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-004

A R R E T E

accordant à SCCV PARIS TRUDAINE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-004 - A R R E T E
accordant à SCCV PARIS TRUDAINE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

27



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-004 - A R R E T E
accordant à SCCV PARIS TRUDAINE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

28



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-004 - A R R E T E
accordant à SCCV PARIS TRUDAINE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

29



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-007

A R R E T E

accordant à SCI DAMMARTIN 1

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-007 - A R R E T E
accordant à SCI DAMMARTIN 1
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

30



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-007 - A R R E T E
accordant à SCI DAMMARTIN 1
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

31



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-007 - A R R E T E
accordant à SCI DAMMARTIN 1
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

32



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-021

A R R E T E

modifiant l’arrêté 2016-IDF-2016-04-18-019 du

18/04/2016

accordant à SCCV LA PORTE DE BAGNOLET

l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-021 - A R R E T E
modifiant l’arrêté 2016-IDF-2016-04-18-019 du 18/04/2016
accordant à SCCV LA PORTE DE BAGNOLET l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

33



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-021 - A R R E T E
modifiant l’arrêté 2016-IDF-2016-04-18-019 du 18/04/2016
accordant à SCCV LA PORTE DE BAGNOLET l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

34



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-021 - A R R E T E
modifiant l’arrêté 2016-IDF-2016-04-18-019 du 18/04/2016
accordant à SCCV LA PORTE DE BAGNOLET l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

35



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-012

A R R E T E

modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-040 du 22/07/2016

accordant à F ATLAND MASSY EUROPE l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-012 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-040 du 22/07/2016
accordant à F ATLAND MASSY EUROPE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

36



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-012 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-040 du 22/07/2016
accordant à F ATLAND MASSY EUROPE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

37



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-012 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-040 du 22/07/2016
accordant à F ATLAND MASSY EUROPE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

38



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-019

A R R E T E

modifiant l’arrêté IDF-2016-10-21-003 du 21/10/2016

accordant à ECOCAMPUS SEINE l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-019 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2016-10-21-003 du 21/10/2016
accordant à ECOCAMPUS SEINE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

39



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-019 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2016-10-21-003 du 21/10/2016
accordant à ECOCAMPUS SEINE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

40



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-019 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2016-10-21-003 du 21/10/2016
accordant à ECOCAMPUS SEINE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

41



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-027

A R R E T E

modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-027 du 20/03/2017

accordant à SCI LES MARAIS DE GAULLE l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-027 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-027 du 20/03/2017
accordant à SCI LES MARAIS DE GAULLE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

42



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-027 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-027 du 20/03/2017
accordant à SCI LES MARAIS DE GAULLE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

43



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-027 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-027 du 20/03/2017
accordant à SCI LES MARAIS DE GAULLE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

44



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-028

A R R E T E

modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-028 du 20/03/2017

accordant à LAMOTTE CONSTRUCTEUR l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-028 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-028 du 20/03/2017
accordant à LAMOTTE CONSTRUCTEUR l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

45



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-028 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-028 du 20/03/2017
accordant à LAMOTTE CONSTRUCTEUR l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

46



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-028 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-028 du 20/03/2017
accordant à LAMOTTE CONSTRUCTEUR l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

47



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-015

A R R E T E

modifiant l’arrêté IDF-2017-07-12-034 du 12/07/2017

accordant à NEXIMMO 103 l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-015 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-07-12-034 du 12/07/2017
accordant à NEXIMMO 103 l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

48



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-015 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-07-12-034 du 12/07/2017
accordant à NEXIMMO 103 l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

49



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-015 - A R R E T E
modifiant l’arrêté IDF-2017-07-12-034 du 12/07/2017
accordant à NEXIMMO 103 l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

50



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-020

A R R E T E

portant refus d’agrément à PICADOR

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-020 - A R R E T E portant refus d’agrément à PICADOR 51



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-020 - A R R E T E portant refus d’agrément à PICADOR 52



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-020 - A R R E T E portant refus d’agrément à PICADOR 53



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-013

A R R E T E

prorogeant l’arrêté IDF-2016-07-22-042 du 22/07/2016

accordant à SCI CŒUR D’ORLY BUREAUX

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-013 - A R R E T E
prorogeant l’arrêté IDF-2016-07-22-042 du 22/07/2016
accordant à SCI CŒUR D’ORLY BUREAUX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

54



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-013 - A R R E T E
prorogeant l’arrêté IDF-2016-07-22-042 du 22/07/2016
accordant à SCI CŒUR D’ORLY BUREAUX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

55



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-013 - A R R E T E
prorogeant l’arrêté IDF-2016-07-22-042 du 22/07/2016
accordant à SCI CŒUR D’ORLY BUREAUX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

56



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-022

A R R E T E 

accordant à BOUYGUES BÂTIMENT ÎLE DE FRANCE

PPP

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-022 - A R R E T E 
accordant à BOUYGUES BÂTIMENT ÎLE DE FRANCE PPP
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

57



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-022 - A R R E T E 
accordant à BOUYGUES BÂTIMENT ÎLE DE FRANCE PPP
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

58



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-022 - A R R E T E 
accordant à BOUYGUES BÂTIMENT ÎLE DE FRANCE PPP
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

59



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-008

A R R E T E 

accordant à CIBEX

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-008 - A R R E T E 
accordant à CIBEX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

60



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-008 - A R R E T E 
accordant à CIBEX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

61



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-008 - A R R E T E 
accordant à CIBEX
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

62



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-018

A R R E T E 

accordant à ColEden

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-018 - A R R E T E 
accordant à ColEden
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

63



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-018 - A R R E T E 
accordant à ColEden
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

64



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-018 - A R R E T E 
accordant à ColEden
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

65



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-010

A R R E T E 

accordant à EIFFAGE IMMOBILIER ÎLE DE FRANCE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-010 - A R R E T E 
accordant à EIFFAGE IMMOBILIER ÎLE DE FRANCE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

66



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-010 - A R R E T E 
accordant à EIFFAGE IMMOBILIER ÎLE DE FRANCE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

67



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-010 - A R R E T E 
accordant à EIFFAGE IMMOBILIER ÎLE DE FRANCE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

68



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-025

A R R E T E 

accordant à GDG ZAKA SAINT-DENIS

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-025 - A R R E T E 
accordant à GDG ZAKA SAINT-DENIS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

69



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-025 - A R R E T E 
accordant à GDG ZAKA SAINT-DENIS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

70



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-025 - A R R E T E 
accordant à GDG ZAKA SAINT-DENIS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

71



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-023

A R R E T E 

accordant à HEKA LE BOURGET

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-023 - A R R E T E 
accordant à HEKA LE BOURGET
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

72



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-023 - A R R E T E 
accordant à HEKA LE BOURGET
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

73



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-023 - A R R E T E 
accordant à HEKA LE BOURGET
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

74



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-014

A R R E T E 

accordant à JMG PARTNERS

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-014 - A R R E T E 
accordant à JMG PARTNERS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

75



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-014 - A R R E T E 
accordant à JMG PARTNERS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

76



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-014 - A R R E T E 
accordant à JMG PARTNERS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

77



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-003

A R R E T E 

accordant à SCI ALLIANZ CHATEAUDUN

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-003 - A R R E T E 
accordant à SCI ALLIANZ CHATEAUDUN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

78



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-003 - A R R E T E 
accordant à SCI ALLIANZ CHATEAUDUN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

79



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-003 - A R R E T E 
accordant à SCI ALLIANZ CHATEAUDUN
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

80



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-024

A R R E T E 

accordant à SCI MONTREUIL RÉPUBLIQUE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-024 - A R R E T E 
accordant à SCI MONTREUIL RÉPUBLIQUE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

81



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-024 - A R R E T E 
accordant à SCI MONTREUIL RÉPUBLIQUE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

82



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-024 - A R R E T E 
accordant à SCI MONTREUIL RÉPUBLIQUE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

83



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-029

A R R E T E 

accordant à SPIRIT ENTREPRISES

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-029 - A R R E T E 
accordant à SPIRIT ENTREPRISES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

84



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-029 - A R R E T E 
accordant à SPIRIT ENTREPRISES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

85



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-029 - A R R E T E 
accordant à SPIRIT ENTREPRISES
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

86



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-002

A R R E T E 

accordant à WESTINVEST GESELLSCHAFT

FUR INVESTMENTFONDS MBH

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-002 - A R R E T E 
accordant à WESTINVEST GESELLSCHAFT
FUR INVESTMENTFONDS MBH
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

87



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-002 - A R R E T E 
accordant à WESTINVEST GESELLSCHAFT
FUR INVESTMENTFONDS MBH
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

88



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-002 - A R R E T E 
accordant à WESTINVEST GESELLSCHAFT
FUR INVESTMENTFONDS MBH
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

89



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-001

A R R E T E 

modifiant l’arrêté IDF-2016-06-29-015 du 29/06/2016

accordant à LA MONDIALE l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-001 - A R R E T E 
modifiant l’arrêté IDF-2016-06-29-015 du 29/06/2016
accordant à LA MONDIALE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

90



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-001 - A R R E T E 
modifiant l’arrêté IDF-2016-06-29-015 du 29/06/2016
accordant à LA MONDIALE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

91



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-001 - A R R E T E 
modifiant l’arrêté IDF-2016-06-29-015 du 29/06/2016
accordant à LA MONDIALE l’agrément
institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

92



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-08-01-016

A R R E T E 

portant refus d’agrément à ELYSEES PIERRE

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-016 - A R R E T E 
portant refus d’agrément à ELYSEES PIERRE 93



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-016 - A R R E T E 
portant refus d’agrément à ELYSEES PIERRE 94



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-08-01-016 - A R R E T E 
portant refus d’agrément à ELYSEES PIERRE 95



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-17-007

Décision 2017-38

Constatant l'empêchement du Directeur Général

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-17-007 - Décision 2017-38 Constatant l'empêchement du Directeur Général 98



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-17-007 - Décision 2017-38 Constatant l'empêchement du Directeur Général 99



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-07-31-004

Arrêté relatif à la liste annuelle pour 2016 des opérations

de construction et d’extension des établissements que

l’Etat s’engage à pourvoir en postes indispensables à leur

fonctionnement

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-07-31-004 - Arrêté relatif à la liste annuelle pour 2016 des opérations de construction et
d’extension des établissements que l’Etat s’engage à pourvoir en postes indispensables à leur fonctionnement 100



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-07-31-004 - Arrêté relatif à la liste annuelle pour 2016 des opérations de construction et
d’extension des établissements que l’Etat s’engage à pourvoir en postes indispensables à leur fonctionnement 101



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-07-31-004 - Arrêté relatif à la liste annuelle pour 2016 des opérations de construction et
d’extension des établissements que l’Etat s’engage à pourvoir en postes indispensables à leur fonctionnement 102



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-07-31-004 - Arrêté relatif à la liste annuelle pour 2016 des opérations de construction et
d’extension des établissements que l’Etat s’engage à pourvoir en postes indispensables à leur fonctionnement 103


